
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2012/2013  
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2012/2013 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     60 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2012/2013: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 105 21 

2. stupeň 4 72 18 

Školní družina 2 57 28,5 

Školní jídelna x 175 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 26.1.2012 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2012/2013 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

176 1.-9. 176 

 

 

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 6. ročníku: informatika  

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: informatika,  seminář z matematiky, psaní na klávesnici, sportovní hry 

v 9. ročníku: informatika , seminář z matematiky,  psaní na klávesnici,  

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

 

 

 

 



 

  4 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013: 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 17 13,812 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2012/2013: 

 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitelky 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Hal. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Ludv. učitel    1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Peč. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Drda učitel  1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Hau. učitelka 0,273 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Jan. farář 0,045  

Vrág. vychovatelka 0,75 SŠ, vychovatelství 

Třeš. Vychovatelka+uč. 0,699 VŠ, dirigent, kra 

 

 

 

 

Na škole je také zajišťována odborná logopedická péče (státní zkouška z logopedie).   

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013: 

 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,73 

 
 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,1 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 1,1 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, maturita 

Hol. uklizečka 0,75 SOU, výuční list 

Šej. vedoucí ŠJ 0,8 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,1 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

 

 
 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

 

Výchovné poradenství je na 2. stupni ZŠ zaměřeno zejména na kariérové poradenství (výběr 

oboru a SŠ). V jeho rámci se uskutečnily: 

 poradenské pohovory s rodiči při konzultacích 

 třídní schůzka žáků a rodičů 9. třídy se zástupci středních škol 

 beseda o středních školách s bývalými absolventy školy  

schůzka s rodiči žáků 9. třídy a předání přihlášek a všech informací o přijímacím řízení na 

střední školy  

 beseda žáků 8. třídy se zástupcem z IPS ÚP ve Vsetíně o volbě SŠ a povolání  

 návštěvy DOD na středních školách žáky 9. třídy. 

      Žákům jsou předávány materiály o středních školách, jsou aktualizovány nástěnky 

výchovného poradenství. Rozšiřující informace o světě práce získali žáci 8. a 9. třídy 

v praktických činnostech. 

      Všichni žáci byli přijati na SŠ v 1. kole přijímacího řízení 

       

 

 

 



 

  6 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2013/2014: 

K zápisu přišlo celkem 20 dětí, 1 dítě mělo odložený začátek povinné školní docházky. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2011 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

25 0 25 

 

 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2012/2013: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 18 18 0 0 0 

2. 28 28 0 0 0 

3. 23 21 2 0 0 

4. 22 18 4 0 0 

5. 13 9 4 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

104 94 10 0 0 

6. 21 13 8 0 0 

7. 17 9 8 0 0 

8. 13 6 7 0 0 

9. 21 7 14 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

72 35 37 0 0 

Škola 

celkem: 

176 129                                                   47 0 0 

 

 

Učitelé zpracovali jednoroční výukové plány pro jednotlivé předměty a v průběhu školního 

roku dopracovali do ŠVP a tematických plánů jednotlivých předmětů standardy a podněty z 

RVP. Při výuce se zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování 

poznávacích cílů a s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle 

hodnotové, zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce 

učitelé používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze 

obohatily formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád. Výsledky ve vzdělávání žáků jsme letošním 

roce opět ověřovali v rámci testování žáků 5. A 9. ročníku. Výsledky se škola zařadila do 

celostátního lepšího průměru. 

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 



 

  7 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Velmi dobré zkušenosti máme s návštěvami našich bývalých žáků, kteří besedují 

s vycházejícími o středních školách, na které nastoupili po ZŠ. Podle zájmu se žáci účastnili 

dnů otevřených dveří na středních odborných školách a učilištích. Všechny dostupné 

informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách, informováni byli 

rodiče.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

 

Projektová činnost byla zaměřena především na výchovu a vzdělávání žáků. Na přípravě a 

realizaci všech projektů  se podíleli žáci školy.  

 

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také navýšení počtu žáků.  

Tento úkol se nám podařilo splnit a ze 161 žáků na začátku školního roku se počet žáků školy 

navýšil na  176 žáků. 

 

 

Výchovná opatření. 
 

Pochvaly  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování 

62 0 0 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2008/2009  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 

 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Olympiády, soutěže a jiné aktivity 

 

V letošním roce proběhlo na naší škole celostátní testování žáků 5. a 9. ročníku. Žáci 

naší školy dosáhli  nadprůměrných  výsledků.  

 

Matematika a matematické soutěže  

 

Ve všech ročnících byla v letošním roce matematika vyučována podle zpracovaného ŠVP 

školy – Škola základ života.  



 

  8 

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže:  

- 6. února se konalo školní kolo Pythagoriády.  

- 22. března se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se zúčastnili žáci 2. až 9. třídy. 

- v 9. ročníku proběhlo testování žáků - Scio.  

- v květnu proběhla na škole testování žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních škol.  

 

 

 

Další akce ve šk. roce z ČJ 

 

Olympiáda z ČJ        - školní kolo 30. 10. za účasti 7 žáků 

                                   - okresní kolo 12. 2. (F. Adam = 15. místo) 

Besedy v knihovně  – 13. 11: pro osmáky o etiketě 

                                  -4. 2. pro šesťáky o čtenářské gramotnosti 

                    -18. 2. pro sedmáky o sci-fi 

Literární soutěž   

30. číslo šk. časopisu Kamarád  

Časopis k 60. výročí Valašenky  

Zprávy o činnosti školy pro Videčský zpravodaj, n a WWW stránkách i v regionálním tisku  

 

Sport 

Atletické trivium hod, skok a běh 

Kurz plavání absolvovaly všechny třídy 1. stupně s výjimkou páťáků 

Rozšíření o hodiny házené, které vedl hráč Gumáren Zubří a české reprezentant Miroslav 

Jurka, dále kroužek házené, který probíhal pod vedením Borise Aspiridise jednou týdně 

Rozšíření výuky o  bruslení 

Lyžařského kurzu se zúčastnili zájemci v odpoledních hodinách mimo vyučování 

Největšího úspěchu dosáhlo družstvo starších dívek ve volejbale, košíkové a kopané 

3. školní Olympiády se účastili všichni žáci školy 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívala do ZOO 
Lešná.  

Do Valašskomeziříčské Gobelínové manufaktury a k soutoku Bečev se vydaly 3. a 4. třída.  

Ve svém poznávání našeho regionu tyto třídy navštívily také Zámek v Lešné 

 Ledové sochy na Pustevnách,  program „Vánoce na dědině“ ve Valašském muzeu v přírodě, 

Jurkovičovu  rozhlednu,  program „Co vařily naše babičky?“ v Rožnově pod Radhoštěm, 

návštěvy divadel, koncerty, tematické vycházky a exkurze, školní výlety a mnohé další akce 
doplňovaly výuku ve všech ročnících.  

 

I letos jsme využili nabídky ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm a navštívili výchovné koncerty.  

 

Na dvoudenní adaptační pobyt na Všeminu jela 7. třída. Někteří žáci měli také možnost navštívit 

výstavu  Alfonze Muchy v Praze a žáci 9. třídy si připomněli dobu druhé světové války 
v Osvětimi.  



 

  9 

 

Třetí třída se vydala na pětidenní  „Cestu do pravěku“ do Velkých Karlovic. 

 

Závěr roku patřil exkurzím na hrad Bouzov pro 1. a 2. třídu, 3., 4. třída se zajela podívat do 

Štramberku. Pořádaly se také vícedenní exkurse. 5. třída navštívila Radhošť, 6. a  9. třída 

navštívila Malou Fatru na Slovensku a 7. třída se vypravila do Jeseníků. Maďarská Budapešť byla 
jednou z exkurzí pro 8. třídu. Všechny exkurse byly pro svůj bohatý program velice zajímavé.  

 

Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro žáky 

uspořádány také různé besedy ve škole. Prvňáčci si povídali s výtvarníkem a spisovatelem 
Adolfem Dudkem. Pro 3., 4. a 6. třídu byla připravena beseda Zdravá pětka  

 

Městská policie z Rožnova pod Radhoštěm a Policie ČR navštívila školu, aby žáky seznámila s 
důležitými informacemi o jejich bezpečnosti.  

 

O poruchách příjmu potravy, o vztazích a kamarádství, o šikaně a také o životě v závislosti se více 
dozvěděli žáci druhého stupně.  

 

Žáci sedmé třídy si vyslechli zajímavé informace z Indonézie, Malajsie, Thajska či Singapuru a 
Honkongu, když se zúčastnili besedy s panem Zelenkou. 

 

Velice hezkou akcí byla Školní Akademie, ve které se představila většina žáků školy v krátkých 
programech jednotlivých tříd. Tato akce sklidila velký úspěch jak u dětí, tak u jejich rodičů. 

 

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit Den prvňáčků, Vánoční jarmark a následné darování 

peněžní částky nadaci Život dětem.  Vánoční besídku pro rodiče 3. třídy, koncert skupiny 

Navalentým, malování velikonočních vajíček, Noc s Andersenem nebo také pasování prvňáčků na 

čtenáře. Také se žáci zapojili do sběru plastových víček na léčbu malé Nikolky a celá škola také 

bojovala o nejlepší umístění ve sběru starého papíru. 
 

 

 

Vy stoupení souboru Valašenka v roce 2012/13 

 

Zahájení školního roku, Vidče 

 Valašenka seniorům, Vidče 

Oslava firmy Cobler, Zašová 

Vystoupení v Zašové 

Zlatá svatba, Vidče 

 Zlatá svatba, Vidče 

Posezení u cimbálu, Vidče 

Myslivecký ples, Vidče 

Velikonoce na Soláni 

Valašenka oslavy 60let vzniku, Vidče 

Valašenka seniorům, Hážovice 

Kácení máje, Zubří 

Vystoupení na Zákopčí 

Vítání občánků, Vidče 



 

  10 

Na svá velká vystoupení se Valašenka připravbovala na tří denním soustředění na Soláni a 

činnost v letošním školním roce ukončila výletem na Dolní Paseky a boulinkem. 

   

  

 

Projekt EU – peníze školám  

 

Projekt pokračuje, je publikován v plném znění na stránkách školy a bude nadále probíhat na 

naší škole. (blíže na stránkách školy) 

 

Projekt Comenius ve školním roce 2012/2013 

 

Koordinátor projektu: Mgr. Šárka Pavlíčková 

V letošním školním roce jsme podali žádost o nový projekt. V červnu nám Národní agentura 

oznámila, že náš projekt podpoří. Téma nového projektu je „United colours in Europe“. Partnery 

v tomto projektu nám po další dva roky budou Belgie, Polsko, Estonsko, Bulharsko, Itálie a 

Slovinsko (možná ještě Španělsko). Tento projekt bude zaměřen na barvy a jeho realizace bude 

probíhat od 1.srpna 2013 do 31.července 2015. 

 

 

 

Prevence rizikového chování  

 

V letošním školním roce byla primární prevence na škole řízena podle Minimálního programu 

prevence (MPP), jehož sestavení bylo založeno na zhodnocení předešlého školního roku a 

strategie primární prevence školy. Dále byl v září 2012 vytvořen Program proti šikanování, který 

se stal nedílnou součástí strategie primární prevence školy. MPP i Program proti šikanování jsou 

k dispozici na www stránkách školy. 

 

Během roku bylo pro žáky uspořádáno několik besed. Zástupci Městské policie v Rožnově pod 

Radh. si našli čas a přišli se podívat za žáky 3.a 4.třídy, dále seznámili žáky 7.a 8.ročníku s riziky 

kouření a alkoholu. Využili jsme také nabídky Poradny pro ženy a dívky v Rožnově pod Radh. a 

pozvali lektorku, která seznámila děti 7. ročníku s riziky, jež s sebou přináší touha být dokonalý. 

Tématem přednášky byly poruchy příjmu potravy. V měsících březnu a dubnu si připravila 

lektorka z Občanského sdružení Na Cestě dvě zábavná dopoledne pro žáky 6.a 7.ročníku. První 

setkání bylo zaměřeno na kamarádství a vztahy ve třídě, tématem setkání druhého byla šikana. Asi 

největší úspěch sklidila přednáška pana R. Povaly – Život se závislostí (drogová závislost). 

Zapojili jsme se také do Programu „Zdravá 5“ (Nadační fond Albert) – 5., 6. a 7.ročník. 

 

Mezi jednorázové akce, které také můžeme zařadit do oblasti primární prevence, patří samozřejmě 

školní výlety a exkurze (např. návštěva ZOO – společná akce 1. a 9.třídy, dějepisná exkurze do 

Osvětimi, výlet do Budapešti a Vídně, zájezd do Londýna, výlet do Prahy – výstava prací A. 

Muchy, vlastivědná exkurze do Brna, návštěva areálu Dolních Vítkovic - výstava U6, ledové 

sochy na Pustevnách atd.).  

Třídní učitelé uspořádali během roku několik dvoudenních akcí – např. pobyt žáků 

7.roč.v Activity parku ve Všemině, akce spojené s přespáním ve škole (dvě soutěžní odpoledne 

žáků 5.roč., dva cyklistické výlety žáků 6.roč., sport. odpoledne – bowling a soutěže s žáky 7.roč., 

Noc s Andersenem – 2.roč.).  

Na stmelení kolektivu dětí 3.tř. měla určitě velký vliv týdenní škola v přírodě a týdenní lyžařský 

kurz (nepobytový). 

Mezi další jednorázové akce patří např. Školní akademie (zapojena celá škola, vystoupení pro 

veřejnost), Vánoční a Velikonoční jarmarky žáků 3. tř.(výtěžek 1700 Kč děti věnovaly 



 

  11 

Občanskému sdružení Život dětem), Vánoční jarmark žáků 5. ročníku, Mikuláš ve škole (akce 

žáků 9.tř.) atd. 

 

Po celý rok se žáci naší školy účastnili různých sportovních soutěží na okrskové a okresníúrovni. 

Třídní učitelé a učitelé tělesné výchovy uspořádali množství školních sportovních turnajů a akcí 

(vybíjená, volejbal, kopaná, florbal, nohejbal, skok vysoký atd.). V září se žáci naší školy 

zúčastnili Olympiády konané v Rožnově pod Radhoštěm. V červnu proběhl 3.ročník Školní 

olympiády.  

 

V letošním školním roce byly řešeny tři případy problémového chování žáků (hrubé chování a 

vulgarismy, neplnění školních povinností, častá absence). Všechny tři případy byly řešeny na 

schůzce s rodiči žáků, výchovným poradcem, tř. učitelem, ředitelem školy a školním metodikem 

prevence. O každém jednání byl pořízen písemný zápis.  

Další prohřešky proti ŠŘ byly řešeny domluvou (přepis známek v ŽK, časté zapomínání). Tyto 

prohřešky byly řešeny dle ŠŘ. 

 

 

 

Výchovné poradenství 

 

Pokud se týká kariérového poradenství, bylo soustředěno zejména na akce pro osmáky a deváťáky 

: 

25. 9. – tř. schůzka pro rodiče deváťáků za účasti zástupců 6 středních škol 

30. 10. – beseda deváťáků s N. Frňkovou – studentkou předškolní a mimoškolní pedagogiky 

11. 12 – beseda deváťáků s loňskými absolventy školy o SŠ a přijímačkách 

4. 2. -  schůzka s rodiči žáků 9. tř. k přijímacímu řízení + předání přihlášek na SŠ 

21. 5. ÚP v Rožnově p. R. : beseda s pracovnicí IPS ÚP paní M. Tkadlecovou o volbě povolání a 

SŠ 

Další akce – úprava nástěnek informace o dnech otevřených dveří SŠ, individuální konzultace a 

pohovory, spolupráce s učiteli, poradnou, vedení přehledu zdravotně postižených, 

znevýhodněných a nadaných žáků... 

 

Výsledek přijímacího řízení 9. třídy : 

                                                                  1x tříletý učební obor 

                                                                  17x střední odborné školy (čtyřleté maturitní obory) 

                                                                  3x gymnázium 

 

 

 

 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

  

Čerpání prostředků z rozpočtu krajského úřadu za rok 2012 

 

     Č.účtu   Rozpočet 31.12.2012 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED 3 794 683 4 016 293,00 -221 610,00 

521120 Mzdy ŠD 442 617 221 007,00 221 610,00 

  Celkem-PED 4 237 300 4 237 300,00 0,00 

521110 Mzdy-ŠJ 454 707 389 296,00 65 411,00 

521140 Mzdy-SPR 619 646 685 057,00 -65 411,00 



 

  12 

  Celkem-NEPED 1 074 353 1 074 353,00 0,00 

  Celkem-mzdy 5 311 653,00 5 311 653,00 0,00 

          

521200 Dohody-PED 96 636 90 123,00   

521220 Dohody-ŠD 3 912 10 425,00   

  Celkem PED 100 548 100 548,00 0,00 

521210 Dohody-ŠJ       

521260 Dohody-SPR 15 648 15 648,00   

  Celkem-NEPED 15 648 15 648,00 0,00 

  Celkem-dohody 116 196 116 196,00 0,00 

  Mzdové náklady-celkem 5 427 849 5 427 849,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   11 784,00 -11 784,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ   2 413,00 -2 413,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   6 989,00 -6 989,00 

          

524*** Odvody-PED 1 290 192 1 365 532,00   

  Odvody -ŠD 150 490 75 143,00   

  Odvody-ŠJ 154 600 132 362,00   

  Odvody-SPR 210 680 232 924,00   

  Celkem odvody 1 805 962 1 805 961,00 1,00 

525*** Zákonné pojištění 21 583 21 583,00 0,00 

527*** FKSP 53 117 53 329,00 -212,00 

          

501200 Učebnice   21 714,00   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída   16 414,00   

501230 UMP do 500 Kč       

501240 UMP do 3 000 Kč       

501250 UMP do 40 000 Kč       

501260 OOPP   1 586,00   

512100 Cestovné   15 301,00   

512110 Cestovné-DVPP   3 616,00   

518200 Školení   2 728,00   

518210 Školení-DVPP   7 156,00   

518230 Plavecký výcvik   0,00   

518250 Nákup a rozšíření infrastr.-ICT       

  Celkem 89 912 68 515,00 21 397,00 

  Celkem ONIV 1 970 574 1 970 574,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 7 398 423 7 398 423,00 0,00 

          

672300 Dotace účelová - ÚZ 33353 7 398 423 7 398 423,00 0,00 

672310 Dotace účelová - ÚZ 33017 šk.vyb.1.tř.     0,00 

672320 Dotace účelová - ÚZ 33027 VŠ PED     0,00 

671000 DOTACE - CELKEM 7 398 423,00 7 398 423,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   
 

      
 

     

Čerpání prostředků z rozpočtu obce za rok 2012 



 

  13 

 

     Č.účtu Název  Rozpočet 31.12.2012 Zůstatek 

501110 Režijní materiál 30 000 36 986,00 -6 986,00 

501120 Kancelářské potřeby 37 000 32 555,58 4 444,42 

501130 Čistící prostředky 15 000 21 036,00 -6 036,00 

501140 Léky 3 000 661,00 2 339,00 

501150 DDHM do 500 Kč 10 000 728,00 9 272,00 

501160 DDHM do 3000 Kč 20 000 16 020,00 3 980,00 

501180 Knihy a časopisy 12 000 10 217,23 1 782,77 

501190 Školní materiál 10 000 17 372,90 -7 372,90 

501200 Učebnice   17 891,00 -17 891,00 

501210 Knihy    747,00 -16 020,00 

501230 UMP do 500 Kč   1 178,00 -1 178,00 

501240 UMP do 3000 Kč   2 228,00 -2 228,00 

501260 OOPP   2 364,00 -2 364,00 

501400 UMP do 500-Dar     0,00 

501600 Materiál - Valašenka   3 033,00 -3 033,00 

502100 Plyn 505 000 558 909,69 -53 909,69 

502200 Voda 70 000 43 761,00 26 239,00 

502300 EE 400 000 307 171,00 92 829,00 

511100 Opravy a údržba 84 793 141 067,80 -56 274,80 

512100 Cestovné 15 000 5 457,03 9 542,97 

512110 Cestovné-DVPP   1 526,00 -1 526,00 

512300 Cestovné - Valašenka     0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 2 000 4 818,00 -2 818,00 

518100 Telefony 45 000 35 519,31 9 480,69 

518105 Internet - PC 35 000 35 280,00 -280,00 

518110 Poštovné 4 000 2 446,00 1 554,00 

518120 Doprava na bazén 14 000 17 020,00 -3 020,00 

518130 Bezpečnostní služba 12 000 12 156,00 -156,00 

518140 Čistírna 18 000 4 921,00 13 079,00 

518150 Zpracování mezd, stravování 49 000 48 005,00 995,00 

518160 Aktual.programu,update 15 000 9 692,00 5 308,00 

518170 DDNM do 500 Kč 1 500 5 900,00 -4 400,00 

518180 DDNM do 3000 Kč 5 000 3 775,00 1 225,00 

518190 Ostatní služby 22 000 49 666,60 -27 666,60 

518192 Testy-ZŠ   1 861,00 -1 861,00 

518193 Vstupné-kultura   160,00 -160,00 

518195 Ostatní služby.servis 22 000 20 844,00 1 156,00 

518*** Bankovní poplatky-KB 16 000 22 920,37 -6 920,37 

518199 Bankovní poplatky-ČS 1 000 786,00 214,00 

518200 Školení   2 250,00 -2 250,00 

518210 Školení-DVPP   3 580,00 -3 580,00 

518230 Plavecký výcvik   48 796,00 -48 796,00 

518600 Služby - Vlašenka   1 368,00 -1 368,00 

521400 Mzdové náklady - ŠJ 80 000 92 655,00 -12 655,00 

521410 Mzdové náklady-PED 64 775 11 475,00 53 300,00 

521420 OON-PED   0,00 0,00 

521430 OON_SPR   6 000,00 -6 000,00 

521600 Mzdové náklady-FO     0,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ   603,00 -603,00 



 

  14 

524140 Sociální pojištění - ŠJ 20 000 23 166,00 -3 166,00 

524150 Sociální pojištění - PED 16 194   16 194,00 

524180 Sociální pojištění-FO     0,00 

524240 Zdravotní pojištění - ŠJ 7 200 8 336,00 -1 136,00 

524250 Zdravotní pojištění - PED 5 830   5 830,00 

524280 Zdravotní pojištění-FO     0,00 

525300 Zákonné pojištění - ŠJ 350 388,00 -38,00 

525310 Zákonné pojištění - PED 250 102,00 148,00 

525140 Zákonné pojištění-FO   217,00 -217,00 

527300 Zákonný příděl do FKSP - ŠJ 800 932,00 -132,00 

527310 Zákonný příděl do FKSP - PED 648   648,00 

527140 Zákonný příděl do FKSP-FO     0,00 

527400 Ost.zákonné náklady   650,00 -650,00 

528200 Náhrada v době nemoci     0,00 

549400 Pojištění 20 000 16 637,00 3 363,00 

549500 Náhrada škod 6 000 4 660,00 1 340,00 

551100 Odpisy 40 000 24 977,00 15 023,00 

558100 Oprávky-DDHM 3000/40000 87 800 75 027,20 12 772,80 

558200 Oprávky-DDNM 7000/40000 9 000   9 000,00 

563100 Kurzové ztráty 4 500 1 883,94 2 616,06 

  Náklady celkem 1 836 640 1 820 383,65 16 256,35 

          

          

672100 Dotace OÚ 1 836 640 1 836 640,00 0,00 

672400 Dotace-Comenius   5 407,68   

648100 Čerpání fondů - RF   14 820,00   

648200 Čerpání fondů-FO       

648400 Čerpání fondů - RF-dary   6 368,00   

648500 Čerpání fondů - FKSP       

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary       

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny       

649400 Ost.výnosy - poškozené učebnice   2 054,00   

662*** Úroky   305,19   

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS       

  Celkem ostatní příjmy   28 954,87   

  Příjmy celkem 1 836 640 1 865 595   

          

  Rozdíl   45 211,22   
 

      

Dplňková činnost za rok 2012 

 

      

Č.účtu Název účtu 31.12.2012 

      

501101 Spotřeba potravin-DČ 319 831,69 

501111 Režijí materiál-DČ 1 269,00 

501121 Kancelářské potřeby-DČ 1 269,00 

501131 Čistící prostředky-DČ 1 903,00 

501261 OOPP-DČ 1 286,00 

  Celkem 325 558,69 

502101 Spotřeba energie-plyn-DČ 36 666,00 



 

  15 

502201 Spotřeba V+S-DČ 4 440,00 

502301 Spotřeba EE-DČ 38 695,00 

  Celkem 79 801,00 

511101 Opravy a udržování-DČ 1 777,00 

  Celkem 1 777,00 

512100 Cestovné   

  Celkem 0,00 

518101 Telefony-DČ 888,00 

518111 Poštovné-DČ 381,00 

518151 Zpracování mezd-DČ 4 314,00 

518191 Ostatní služby-DČ 382,00 

518197 Bankovní popl.-KB DČ 1 522,00 

  Celkem 7 487,00 

521300 Mzdové náklady-DČ 82 489,00 

521310 OON-DČ 39 326,00 

  Celkem 121 815,00 

524130 Sociální pojištění-DČ 20 622,00 

524230 Zdravotní pojištění-DČ 7 424,00 

  Celkem 28 046,00 

525200 Zákonné pojištění-DČ 355,00 

  Celkem 355,00 

527100 Příděl do FKSP-DČ 824,00 

  Celkem 824,00 

528100 Náhrada mzdy-DČ   

  Celkem 0,00 

569100 Bankovní poplatky-DČ   

  Celkem 0,00 

      

  Celkem náklady 565 663,69 

      

      

602100 Stravné-VF 193 392,00 

602400 Stravné-DČ 430 857,00 

  Celkem výnosy 624 249,00 

      

  Rozdíl-zisk 58 585,31 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Datum zpracování zprávy: 26.8.2013     

 

 

 

 

 

 

 



 

  16 

 

 

Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 27.8.2013 

 

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:  4.9.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


